
Vyplněno: 30. 5. 2024 21:40:22

Bezpečně ven díky schodolezu
Okres: Svitavy

ORGANIZACE
Název organizace OBLASTNÍ CHARITA NOVÉ HRADY U SKUTČE

Krátké představení organizace Oblastní charita Nové Hrady u Skutče je nestátní nezisková organizace - církevní právnická
osoba. Jejím zřizovatelem je Biskupství Královehradecké, má vlastní právní subjektivitu. V roce
1993 byla založena Farní charita Nové Hrady. V roce 2012 vnikla Oblastní charita N.H., došlo k
tomu spojením Farní charity Nové Hrady a Farní charity Hlinsko. Spojením došlo k převzetí
Ošetřovatelské služby, která poskytuje zdravotní péči pacientům v celém regionu, cca 100
obcí. V roce 2023 jsme převzali pečovatelskou službu pro oblast Vysokého Mýta a okolí. V
současné době poskytujeme tyto služby: Pečovatelská služba, Osobní asistence, Denní
stacionář, Sociálně terapeutické dílny, Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, půjčovna
kompenzačních pomůcek a Rodinné centrum Mikeš v Proseči.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace CHOTOVICE 31, 57001 LITOMYŠL

Sídlo.

Web organizace https://novehrady.charita.cz/

Kontaktní osoba Blanka Vopařilová

E-mail blanka.voparilova@chnh.hk.caritas.cz

Telefon 461310569

PROJEKT
Název projektu Bezpečně ven díky schodolezu

Místo realizace projektu Chotovice, Hlinsko a Vysoké Mýto a okolí

Stručná anotace projektu Schody v domácím prostředí již nejsou překážkou, s pomocí schodolezu je to hračka. Projekt
nákupu schodolezu je zaměřen na získání speciálního zařízení, které umožňuje lidem s
omezenou pohyblivostí pohodlněji a bezpečněji překonávat schody v domácím prostředí.
Pořízením schodolezu zvýšíme kvalitu života osob, S pomocí asistentek, či pečovatelek budou
mít možnost se projet po zahradě, po okolí. Budou mít opět možnost sousedského setkání.
Dopřejeme jim komfort a jistotu při přesunech.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)

Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

Cílem projektu je zakoupení pásového schodolezu, typ Liftkar PTR 130/160, či venkovní
schodišťové sedačky Handicare 1000, tento venkovní model 1000 je vyroben z materiálů
odolných vůči povětrnostním vlivům a lze jej tedy instalovat na většinu venkovních schodišť.
Projekt je realizován ve prospěch lidí se zdravotním postižením nebo seniorů, kterým by
schodolez usnadnil každodenní pohyb z domácího do venkovního prostředí. Mají tak možnost
se s pomocí asistentky, pečovatelky nebo rodiny více začleňovat do společnosti, může
docházet k sousedským interakcím apod. Celkově dobře působí i změna prostředí – čerstvý
vzduch, vjemy z okolí apod. Díky schodolezu se senior, či osoba se zdrav. postižením cítí
bezpečně při přesunech. Provedli jsme průzkum trhu a víme, že schodolez, či venkovní
sedačku lze zakoupit u několika prodejců. V případě možnosti využívání těchto modelů,
budeme moct aktivizovat seniory a osoby se zdravotním omezením, brát je ven na procházky,
na zahradu. Tato speciální pomůcka bude nabízena v půjčovně kompenzačních pomůcek dle
platného ceníku Získat finanční prostředky a zavedení schodolezu do provozu, zaškolení a
následné využívání při terénní péči pro naše uživatele. Díky využívání těchto modelů dojde k
bezpečnějšímu a pohodlnějšímu přesouvání uživatelů z domácího do venkovního prostředí.
Schodolez, nebo schodišťovou sedačku zakoupíme v říjnu 2024 a uvedeme ihned do provozu.

(max. 1500 znaků vč. mezer)



Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Handicapovaní
Senioři
Jiné (uveďte níže)

Jiná cílová skupina lidé po úrazech

Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Klíčové aktivity projektu Pořízení těchto kompenzačních pomůcek - budou předcházet následující kroky: 1) průzkum
trhu – poptání ceny vybraného typu schodolezu, schodišť. sedačky u výrobců/prodejců,
rezervace vhodného schodolezu, schodišťové sedačky u prodejce/výrobce 2) prezentace
projektu na Burze filantropie 3) zakoupení schodolezu /venkovní schodišťové sedačky 4)
vyhodnocení využití pomůcky - kolikrát byl během roku využit, kolik klientů jsme s ním
obsloužili.

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu Nákup v říjnu 2024 a do konce roku 2024 zapůjčit prvnímu uživateli.

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu Materiální náklady na projekt jsou 120.000 - 150.000 Kč. Pomůcky mají tuto podobu
https://www.avzservis.cz/produkty-liftkar-ptr-130-160-detail-53
https://www.garaventalift.cz/produkty/schodistove-sedacky/handicare-1000

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

Donátory prosíme o příspěvek 75.000,-Kč

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

Zbývající prostředky bychom využily z našich zdrojů.

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.

Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

Jako nefinanční dar bychom ocenili další kompenzační pomůcky pro přesun osob s omezenou
hybností.

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Použijeme na dofinancování zakoupené pomůcky, jelikož její cena převyšuje naši žádost.

Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

Rádi bychom je pozvali na naše charitativní akce, možnost stát se na 1 den dobrovolníkem a
dozvědět se, co práce v charitě obnáší.

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

ANO

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení cestne-prohlaseni-nno-k-2.pdf

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.



Příloha 2 - Logo organizace oblastni-charita-nove-hrady-u-skutce-logo-barevne-rgb.jpg

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.

Příloha 3 - Fotka projektu schodolez.webp

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 -

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


